En su virtud y á los efectos que en ella se expresan se ha dignado nombrar la siguiente Junta:

M. I. Sr. Deán de esta Santa Iglesia Catedral, Presidente.  
M. I. Sr. Chantre de la misma, Vocal.  
M. I. Sr. D. Pedro Serrano, Canónigo de la misma, Vocal.  
Sr. D. Juan B. Lázaro, Arquitecto de las Obras de la Catedral, Vocal-Secretario.

León, 10 de Julio de 1893.—Dr. José Fernández Ben-dicho, Arcipreste Secretario.

---

## RESOLUCIONES DE LA SAGRADA CONGREACIÓN DE RITOS

---

El Ordinario de la archidiócesis de Gran en Hungría ha obtenido contestación á las dudas siguientes, en la forma que á continuación de cada una de ellas apuntamos.

Dubium I. Missa votiva de SS. Corde Jesu, quæ ex Decreto S. R. C. diei 28 Junii 1889, celebrari permittitur feria VI, quæ est in Kalendis cujuscumque mensis vel eas sequitur, debetne esse solemnis seu cantata, vel potest etiam esse privata, ut in duplicibus, cum *Gloria*, oratione unica et *Credo* ad tramitem decreti citati?—Ad I. Quoad primam partem, negative; quoad

*secundam detur Decretum in una Montis Politiani, 20 Maii  
1890.*

Dub. II. Si anniversarium consecrationis Episcopi diœcesani, quotannis impediatur festo dupl. I. cl., quæritur an Missam et Commemorationem dicti anniversarii tali in casu anticipare vel transferre liceat, quia secus et quotannis omittentur?—Ad II. *Transferatur in primam sequentem diem non impeditam.*

Dub. III. Missa solemnis vel cantata de anniversario electionis seu creationis Summi Pontificis regnantis, vel consecrationis Episcopi diœcesani, debetne etiam extra ecclesiam cathedralem et collegiatam celebrari, præsertim supposito quod plures ibidem celebrentur Missæ?—Ad III *Negative.*

Dub. IV. Adest etiam in Hungaria consuetudo, toto tempore S. Adventus, quotidie sub aurora celebrandi Missas in honorem B. M. V., vulgo a populo *Rorate* dictas et frequentatas, quas cum S. R. C., die 1 Dec. 1742 (*in una ord. Carmel. Discalc. Polon.*), declaraverit hanc posse celebrari in Dominis festisque I et II classis, alias vero jam eadem S. Cong. pluribus Diœcesibus (sic Archidiœc. Pragensi 17 Nov. 1864, nec non territorio nullius Archiabbatiæ S. Martini in sacro monte Pannoniæ, 25 Maii 1871) concederit missas easdem quotidie, excepta Dom. I Advent. et Vigilia Nat. Dñi., solemniter decantando celebrare; quæritur, utrum Decreta hæc habeant formam specialis privilegii, et si affirmative, an præsupposito magno populi concursu, extendi hæc gratia possit etiam ad alias Diœceses, præsertim ad eas majores ecclesias, ubi duo ad minus quotidie celebrant Sacerdotes, ita ut diebus dupl. I et II cl. duæ celebrentur Missæ cantatæ; una sub aurora *Rorate* dicta, et alia de die vel festo currente, quam sacri curiones applicare debent pro populo?—Ad IV. *Affirmative ad primam partem; ad secundam affirmative ex privilegio, exceptis tamen Dominica I Advent., Vigilia Nat. Domini, festo Immaculatæ Conceptionis ejusque Octava, diebus in quibus fit Officium infra Octavam ejusdem, feria IV quatuor Temporum, nec non festo Expectationis Partus.*

Dub. V. In regionibus Hungariæ, plurimæ celebrantur ex inveterata consuetudine coram exposito SS. Sacramento Missæ

solemnes, in quibus nescitur quanam ex causa ut plurimum omitti solet pacis osculum; hinc quæritur an hic usus sustineri possi, vel potius servandæ etiam in casu rubricæ?—Ad V. *Observeruntur in casu rubricæ.*

Dub. VI. Rubricam Missalis (tit. VI, n, 1) non usquequam claram, auctores et professores Liturgiæ sacræ interpretantes docent ultimum evangelium in fine Missæ eodem prorsus modo dicendum esse quam primum, i. e., Sacerdote *oblique* stante, sive parum per suam sinistram converso ad populum. Cum tamen alii, præsertim seniores Sacerdotes negent talem esse sensum hujus rubricæ, quæritur, utrum ultimum evangelium a sacerdote *oblique* stante recitari debeat?—Ad VI. *Affirmative.*

Dub VII. Officium vot. de Immaculata Concep B. M. V. in nonnullis diœcesibus Hungariæ, hodie adhuc ex concessione Benedicti PP. XIII, diei 15 diei 15 Dec. 1717, ritu dupli recitari solet, quæritur, an diebus his Sabbati liceat celebrare Missam privatam de Requiem? Ratio dubitandi est, quia officium est quidem duplex, sed votivum.—Ad VII. *Affirmative, et detur Decretum in Bergomen. 24 Nov. 1691.*

Dub. VIII. Recitans privatim officium aliquod votivum feriis Quadrag., Quatuor Tempor. aut vigiliarum, potestne celebrare Missam de feria in colore violaceo? Et si affirmative, debetne omittere commemorationem officii votivi illa feria privatim recitati?—Ad VIII. *Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.*

Dub. IX. Commemoratio de Cruce, quæ dicitur tempore Paschali, loco sufragiorum de Sanctis, juxta Decretum S. R. C. 29 April. 1887, in *Emeriten.* omittenda est in offic. votiv. de Passione, an eadem omittenda est, ratione identitatis mysterii, etiam in officio de SS. Euch. Sacramento?—Ad IX. *Affirmative.*

Dub. X. Rituale Romanum licetne ubique adhibere et in quibuscumque functionibus, etiamsi proprium rituales diœcesanum, in nonnullis tantum à Romano discrepans, habeatur?—Ad X. *Affirmative.*

Dub. XI. Rituale Romanum optioni administrantis S. Communionem relinquunt, utrum antiphonan *O sacrum in convivium etc.* recitare velit necne, sed ex rubrica erui non potest,

num versiculi et Oratio *Deus qui nobis* sint etiam ad libitum vel omnino de præcepto; et si affirmative ad secundam partem. quæritur, utrum benedictio manu dextra et adhibita formula *Et benedictio etc.* semper sit elargienda, quando citra Missam administratur S. Communio.—Ad XI. *Versiculi et oratio «Deus qui nobis» sunt de præcepto; benedictio autem semper danda est, unico excepto casu, quando datur inmediate ante vel post Missam defunctorum, sub formula: Benedictio Dei etc.*

Dub. XII Quum a Cæremoniali Episcoporum præscribatur, ut omnes, exceptis Canonicis Eccl. Cathedral. unicum genu flectant Crucis altaris majoris, quæstio exorta es, utrum hæc genuflexio facienda sit etiam in aliis ecclesiis seu cappellis publicis, ubi in altari majori haud assorvatur SS. Euch. Sacramentum? Ad XII. *Affirmative, sed in actu functionis tantum*

DUBIA ADDITIONALIA. Dub. I. Cum interdum (1892) festa SS. Cordis Jesu et S. Joann. Bapt. simul eadem die concurrant, et juxta decretum Urbis et Orbis diei 28 Junii 1889, hoc in casu illud SS. Cordis in diem proximam 25 Junii sit trasferendum, quæritur: quomodo ordinandæ sint secundæ Vesperæ in festo S. Joann. Bapt.; nonne tutum erit de sequenti SS. Corde, cum comm. præcedentis S. Joannis Baptistæ? Ad I. *Vesperæ erunt de Nativitate S. Joan. Bapt. cum commemoratione de sequenti, juxta Decretum in una Dubii die 5 Septembris 1891.*

Dub. II. Cum festum Annunc. B. M. V. incidit in feria VI post Dominicam III Quadrag., cui feriæ pro aliquibus locis affixum est officium SS. Quinque Vulnerum D. N. J. C., officium hoc potest transferri in feriam sequentem, quæ est Sabbatum, an vero debet omitti?—Ad II. *Affirmative, si Sabbatum est dies libera; secus, ad aliam diem intra Quadragesimam quæ, si non suppetat, omitatur.*

Dub. III. In Hungaria (et multis diœcesibus Aëstriæ), festum Sancti Joannis a Capistrano Conf. hucusque recolebatur ritu duplici die 23 Octob., quæ es dies obitus dicti Sancti, decreto vero generali S. R. C. die dicto 19 Aug. 1890, quo festum ad universam extenditur Ecclesiam, dies 28 Martii eidem qua sedes propria assignatur cum ritu semidupl. tantum. Nunc vero exorta sunt varia inter compositores calendariorum diœcesanorum dubia, et ideo quæritur: 1. An in Hungaria liceat festum

S. Joannis a Capistrano Conf. ritu dupl. celebrare prout hucusque, 23 Octob., vel potius in omnibus melius et laudabilius eo die quo fit in Ecclesia universalis, prout factum fuit cum officiis SS. Cyrilli et Metodii EE. CC., nec non S. Camilli de Lellis, Confessoris; quæ priusquam extensa fuissent ad universum orbem catholicum, recitata fuerunt 14 respective et 16 Martii? 2. Quid faciendum sit iis in locis vel ecclesiis, quorum S. Joannes a Capistrano est Patronus respective titulus, nonne bene ibi celebabitur ejus festum die 23 Octob. ritu dupl. I. cl. cum octava, eo vel magis, quia hucusque externa quadam solemnitate hac die celebrabatur?—Ad III. *Quoad 1., ad primam parte affirmative; ad secundam, provissum in prima. Quoad 2 provisum in antecedenti.*